

Motion angående uthyrning av elsparkcyklar inom Haninge kommun

Trottoarer, cykelbanor och vägar är allmänna ytor, avsedda för att underlätta människors rörlighet och ge alla en möjlighet att obehindrat ta sig fram. Tyvärr är framkomligheten på många ställen idag svårt begränsad, då framför allt elsparkcyklar ligger kringströdda på marken, kvarlämnade av de kunder som precis nyttjat dem.

Trenden med elsparkcyklar är ett riktigt allvarligt problem. Bortsett från miljöaspekten, där inhämtning och utplacering av nämnda fortskaffningsmedel leder till onödiga utsläpp, påverkar elsparkcyklarna framkomligheten för fotgängare, som helt enkelt riskerar att snubbla över bråten. Detta drabbar i synnerhet äldre, funktionsnedsatta, personer med barnvagn och andra som har svårare att ta sig fram. Friheten att få susa fram i hög fart på allmänna ytor och sedan bara lämna elsparkcykeln efter resans slut, ska inte få väga tyngre än säkerheten för de som är synskadad eller rullstolsburen och är i särskilt behov trygga och säkra gator.

Frihet under ansvar är en paroll som bör vara vägledande inom samhällets alla områden. Det är helt enkelt orimligt att allmän trygghet och säkerhet på gatorna, samt våra akutmottagningar, får ta smällen när vuxna människor vill använda det offentliga rummet som en privat racingbana. Dessutom har vi en nollvision för dödsfall och skador i trafiken och vi ska vara på det klara med att elsparkcyklarna är inblandande i en hel del olyckor, något som SVT Nyheter nyligen rapporterade om. 1

Lidingö, Södertälje, Kristianstad och Falköping är kommuner som idag säger nej till uthyrning av elsparkcyklar. De vill helt enkelt inte ha de ordningsproblem vi kan se i bl.a. Stockholms innerstad. Om vi vill ha god framkomlighet på våra gator och garantera en säker tillvaro för de personer som redan har det svårt att ta sig fram, bör vi också, likt flera andra svenska kommuner, säga nej till uthyrning av elsparkcyklar i kommunen ifall att något företag skulle vilja etablera sig.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:



Att Haninge kommun säger nej till de företag som eventuellt vill etablera uthyrning av elsparkcyklar i kommunen

Christian Lindefjärd (SD)